Протокол № КФД - 1

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

от 20 декабря 2016 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 1                              Начало заседания в 16.30

Председательствовала:

Заместитель директора Департамента рынка ценных бумаг и товарного

рынка – Шишлянникова О.Ю.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров:

Машаров Е.И., Володькин С.В., Динес И.Ю., Карягин П.Г., Кузнецова Е.Ф.,

Максимова Н.Б., Мильдзихова Э.В., Рыбин А.В., Сокологорский А.Г.,

Удалова О.Е., Калатози Д.Г., Костюков В.В., Хусаинова С.В.

Приглашенные:

Луконина Н.А., Чирков А.В.

СЛУШАЛИ:

I. Об избрании Председателя Комитета по стандартам по деятельности

форекс-дилеров

(Шишлянникова О.Ю., Сокологорский А.Г., Динес И.Ю., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем Комитета по стандартам по деятельности форекс-

дилеров Сокологорского А.Г.

СЛУШАЛИ:

II. Об избрании заместителя Председателя Комитета по стандартам по

деятельности форекс-дилеров

(Шишлянникова О.Ю., Сокологорский А.Г., Динес И.Ю., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем Председателя Комитета по стандартам по

деятельности форекс-дилеров Динеса И.Ю.

2

СЛУШАЛИ:

III. Об утверждении плана работы Комитета по стандартам по деятельности

форекс-дилеров

(Сокологорский А.Г., Динес И.Ю., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Комитета по стандартам по деятельности

форекс-дилеров.

2.  Назначить дату второго заседания Комитета по стандартам по

деятельности форекс-дилеров на 16 января 2017 года.

3. Создать рабочую группу по разработке базовых стандартов совершения

операций на финансовом рынке при осуществлении деятельности

форекс-дилера из числа членов Комитета по стандартам по

деятельности форекс-дилеров с привлечением представителей Банка

России.

4. Провести заседание рабочей группы  по разработке базовых стандартов

совершения операций на финансовом рынке при осуществлении

деятельности форекс-дилера до 23 декабря 2016 включительно.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                       А.Г. Сокологорский

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров                                                                                   Е.В. Чернова